

Hela familjen ställer upp Håller igång lanthandeln

För de flesta betyder Blåvik vid sjön Sommens strand, semester, bad, fiske och avkoppling i en miljö fri från stress och jäkt.

För familjen Runn som driver lanthandel och kafé i centrum av sommaridyllen är det raka motsatsen. Ibland kan en arbetsdag bli över 16 timmar lång, men trots slitet trivs familjen med sin nya tillvaro.

— Det här var jobbigare än vi räknat med, säger Bengt-Arne som arbetat som transportledare vid Bilspedition i Tranås i 18 år. Han hade länge funderat på att pröva något nytt yrke och av en ren tillfällighet blev det lanthandlare.

Köpte ålderdomshemmet

Familjen Runn är fem personer stark och det behövs minnsann i semesterruschen. Det är pappa Bengt-Arne, mamma Kerstin och barnen, Timo 14, Nina 13 och Diana 10 år. Ännu är det ingen som ångrat flytningen från stan till den slit-samma semesteridyllen i glesbygden.

Tranåsfamiljen hade tidigare sommarstuga i Blåvik och när de fick reda på att förre lanthandlaren i Blåvik, Börje Karlborg, ville lägga av började tanken på att bli lanthandlare växa fram.

När det gamla ålderdomshemmet blev till salu slog Bengt-Arne till och gjorde affär. Annexet byggdes till och reno-

verades. Efter många slit-samma månader slog familjen upp dörren till Blåviks lanthandel, pingsten 1981.

Sju bofasta familjer

I Blåvik finns det bara omkring sju bofasta familjer men ca 550 sommarstugor och det är tack vare dessa som familjen Runn kan driva sin lilla lanthandel och "fiket".

Kaffeserveringen delar Kerstin med Anita Pettersson, annars är det ett rent familjeföretag där alla drar sitt strå till stacken.

— När vi åker till Linköping för att hämta varor brukar vi åka vid femtiden på morron, säger Kerstin som inte slutar sin arbetsdag förrän butiken är städad vid 21.30-tiden på kvällen.

De flesta varorna levereras på plats men exempelvis mjölk och bröd får Bengt-Arne hämta i Boxholm i arla morgonstunden.

När den lilla trivsamma affären öppnar vid 10-tiden händer det att semesterfirarna står och väntar.

Trivs med jobbet

— Trots att vi sedan har öppettid ända till 20-tiden på kvällen händer det att kunderna kommer även efter stängningsdags, säger Kerstin.

— Men det är klart att här kvällens fiskelycka varit god och grillkolen är slut så visst ställer vi upp och hjälper våra kunder, påpekar lanthandlarfrun.

— Varje dag har sin rutin, säger Bengt-Arne. Ena dan är det drickalagret som skall kollas för beställning, den andra

dan kanske det är glassen och charkvarorna. Tiden räcker knappast till trots att hela familjen ställer upp, plus Anita i "fiket".

Få fasta kompisar

Men alla trivs med jobbet mitt i semesteridyllen och Timo kan absolut inte tänka sig att flytta från Blåvik trots att han inte har några fast boende kompisar där.

— På sommaren har jag några kompisar i min ålder, men då har jag inte tid att vara tillsammans med dem för jobbet skull, berättar Timo, just som en gul personbil svänger upp vid affären.

— Jag skulle vilja tanka, säger en brunbränd dam i soldräkt.

— Det fixar du, säger Bengt-Arne till Timo som lovar komma på direkten.

Avkoppling

— Håller sommarvädret i sig har vi öppet en bit in i september, säger Bengt-Arne som fortfarande hoppar in som avbytare på transportjobbet i Tranås. När hösten kommer på allvar är det bara de fast boende kvar i Blåvik och då kanske familjen Runn satsar på att eventuellt ha lördagsöppet. Efter en jäktig sommar behöver familjen lite avkoppling också, men att driva lanthandel bara på sommaren kan de inte försörja sig på.

— Det är nog tur att jag har jobbet som vikarierande transportledare kvar, säger Bengt-Arne och fyller mjölkkylen ännu en gång.

Text och foto:
SVEN FRANSSON



När Bengt-Arne kommer hem från Boxholmsturen efter färskvaror på morron är det bråttom att fylla på i butiken innan kunderna kommer. Här får Bengt-Arne hjälp att lasta ur bilen av både Nina, Timo, Kerstin och Anita